
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 

о т  2 2 . 1 0 .2 0 1 8  г. Константиновск 

 

        №  9 9 5  

 

Об утверждении муниципальной  

программы Константиновского района  

«Развитие здравоохранения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

района от 12.02.2018  года № 116 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Константиновского района», постановлением Администрации Константиновского 

района от 31.08.2018 года № 823 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Константиновского района» и  постановлением Администрации 

Константиновского района от 26.02.2018 года № 155 «Об утверждении 

методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Константиновского района», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава 

муниципального образования «Константиновский район», Администрация 

Константиновского района постановляет: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Константиновского района 

«Развитие здравоохранения» согласно приложению № 1. 

2. Признать утратившим силу с 1 января 2019 г. правовые акты 

Администрации Константиновского района по Перечню согласно приложению 

 № 2.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2019 года, и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета 

Константиновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Константиновского района В.И.Болотных  

 

 

 

Глава Администрации  

Константиновского района                                              В.Е. Калмыков 



2 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Константиновского района 

от 22.10.2018 № 995 

 

 

Муниципальная программа Константиновского района  

«Развитие здравоохранения» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Константиновского района  

«Развитие здравоохранения»  

 

Наименование 

Программы  

– муниципальная программа Константиновского района 

«Развитие здравоохранения» (далее – Программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Программы  

– Администрация Константиновского района 

(муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения «ЦРБ Константиновского района» 

(далее - МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»)) 

Участники Программы  

 

– отсутствуют 

Подпрограммы 

Программы  

 

– 1. «Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи». 

2. «Совершенствование оказания специализированной 

и скорой медицинской помощи». 

3. «Охрана здоровья матери и ребенка». 

4. «Оказание паллиативной помощи». 

5. «Кадровое обеспечение системы здравоохранения». 

Программно-целевые 

инструменты 

Программы  

– отсутствуют 

Цель Программы  – обеспечение доступности медицинской помощи и 

повышение эффективности медицинских услуг, 

объемы, виды и качество которых должны 

соответствовать уровню заболеваемости и 

потребностям населения 
Задачи Программы  – обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны 

здоровья и развития первичной медико-санитарной 
помощи; 
повышение эффективности оказания 
специализированной и скорой медицинской помощи; 
повышение эффективности службы родовспоможения 
и детства; 



3 

 

обеспечение медицинской помощью неизлечимых 
больных; 
обеспечение учреждения здравоохранения  
квалифицированными кадрами; 
 

   

Показатели 

Программы  

 

– ожидаемая продолжительность жизни при рождении;  

смертность от всех причин; 

материнская смертность; 

младенческая смертность; 

укомплектованность штатных должностей врачей 

физическими лицами. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы  

– сроки реализации 2019 – 2030 годы, этапы  

не предусмотрены 

Ресурсное 

обеспечение 

Программы  

– всего* –   71928,4  тыс. рублей, из них:  

2019 год – 6914,9 тыс. рублей; 

2020 год – 7361,7 тыс. рублей; 

2021 год – 7381,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

средства бюджета Константиновского района –  

 71928,4  тыс. рублей, из них:  

2019 год – 6914,9 тыс. рублей; 

2020 год – 7361,7 тыс. рублей; 

2021 год – 7381,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

из них безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района –   70037,4  тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 6303,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6731,6 тыс. рублей; 



4 

 

2021 год – 6731,6 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

за счет средств  областного бюджета –   70037,4  тыс. 

рублей, из них: 

2019 год – 6303,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6731,6 тыс. рублей; 

2021 год – 6731,6 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – * тыс. рублей,  

из них: 

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

 (* - в течение действия программы размер 

финансирования будет уточняться) 

Ожидаемые  

результаты 

реализации 

Программы  

– улучшение организации и повышение качества 

оказания медицинской помощи жителям 

Константиновского района;  

сохранение и укрепление здоровья жителей 

Константиновского района, увеличение 

продолжительности их жизни  

 



5 

 

Паспорт  

подпрограммы «Профилактика заболеваний  

и формирование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-санитарной помощи» 
 

Наименование 
подпрограммы  

подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» (далее – 
подпрограмма 1) 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы  

Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского района») 
 

Участники 
подпрограммы  

отсутствуют 

Программно- 
целевые 
инструменты 
подпрограммы  

отсутствуют 

Цели 
подпрограммы 

увеличение продолжительности активной жизни 

населения Константиновского района за счет 

формирования здорового образа жизни и профилактики 

неинфекционных и инфекционных заболеваний 

взрослых и детей; 

снижение смертности по основным классам причин, а 

так же от социально-значимых заболеваний. 
Задачи 
подпрограммы  

развитие системы профилактики неинфекционных 
заболеваний и формирования здорового образа жизни, в 
том числе у детей; 

развитие системы профилактики инфекционных 

заболеваний, включая иммунопрофилактику; 
повышение доступности и качества оказания 
специализированной медицинской помощи. 

Показатели 
подпрограммы  

охват всех граждан профилактическими медицинскими 

осмотрами; 

охват профилактическими медицинскими осмотрами 

детей; 

охват диспансеризацией детей-сирот и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 

пребывающих в стационарных учреждениях 

господдержки детства и детей-сирот, переданных 

под опеку или на другие формы жизнеустройства; 

доля лиц старше трудоспособного возраста, у которых 

выявлены заболевания и патологические состояния, 

состоящих под диспансерным наблюдением; 

зарегистрировано больных с диагнозом, установленным 

впервые в жизни, активный туберкулез; 



6 

 

доля населения Константиновского района, ежегодно 

обследованного на ВИЧ-инфекцию, в общей 

численности населения;  

смертность детей от 0 до 4 лет; 

доля посещений с профилактической и иными целями 

детьми в возрасте 0 - 17 лет; 

смертность от болезней системы кровообращения; 

смертность от дорожно-транспортных происшествий; 

смертность от новообразований (в том числе 

злокачественных); 

доля злокачественных новообразований, выявленных на 

ранних стадиях (I-II стадии); 

удельный вес больных злокачественными 

новообразованиями, состоящих на учете с момента 

установления диагноза 5 лет и более; 

смертность от туберкулеза; 

охват населения профилактическими осмотрами на 

туберкулез. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

срок реализации – 2019 – 2030 годы, этапы  

не предусмотрены 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

всего* –   3600,0  тыс. рублей, из них:  

2019 год – 1200,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1200,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1200,0 тыс. рублей; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

средства бюджета Константиновского района –  3600,0  

тыс. рублей, из них:  

2019 год – 1200,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1200,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1200,0 тыс. рублей; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 



7 

 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

из них безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района –   3438,0  тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 1146,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1146,0 * тыс. рублей; 

2021 год – 1146,0 тыс. рублей; 

за счет средств  областного бюджета 

3438,0  тыс. рублей, из них: 

2019 год – 1146,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1146,0 * тыс. рублей; 

2021 год – 1146,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – * тыс. рублей,  

из них: 

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

 (* - в течение действия программы размер 

финансирования будет уточняться) 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

своевременное выявление факторов риска 

неинфекционных заболеваний и их коррекция; 

укрепление здоровья, увеличение периода активного 

долголетия и продолжительности здоровой жизни; 

снижение уровня заболеваемости управляемые 

инфекциями в рамках национального календаря 

прививок по эпидпоказаниям до спорадических случаев; 

снижение смертности по основным классам причин, а 

так же от социально-значимых заболеваний. 

 

Паспорт  

подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной и скорой 

медицинской помощи» 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Совершенствование оказания 

специализированной и скорой медицинской помощи» 

(далее - подпрограмма 2) 



8 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

– Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского района») 

Участники 

подпрограммы  

–  

отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

– снизить общую смертность населения Константиновского 

района, повысить доступность и качество оказания 

медицинской помощи 

Программно- 

целевые 

инструменты 

подпрограммы  

– отсутствуют  

Задачи 

подпрограммы  

 

– повышение доступности и качества оказания 

специализированной и скорой медицинской помощи. 

Показатели 

подпрограммы  

– доля выездов бригад скорой медицинской помощи  

со временем доезда до больного менее 20 минут. 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– срок реализации – 2019 – 2030 годы, этапы  

не предусмотрены  

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

–  всего –   *, из них:  

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2021 год – *; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

средства бюджета Константиновского района – *, 

 из них:  

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2021 год – *; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 



9 

 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

из них безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района – *;   

за счет средств  областного бюджета - * тыс. рубей; 

внебюджетные источники – * тыс. рублей,  

из них: 

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

 (* - в течение действия программы размер 

финансирования будет уточняться) 

 

   

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

 

  

– сокращение периода ожидания скорой медицинской 

помощи больным с различными неотложными 

состояниями;  

улучшение качества жизни, сохранение трудового 

потенциала населения;  

повышение качества оказания медицинской помощи. 

 

 

Паспорт  

подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» (далее - 

подпрограмма 3) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

– Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского района») 

 

Участники 

подпрограммы  

– отсутствуют 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы  

– отсутствуют  

Цели 

подпрограммы 

– снижение количества абортов и повышение рождаемости 

создание условий для оказания доступной и качественной 



10 

 

медицинской помощи детям и матерям;  

улучшение состояния здоровья детей и матерей;  

снижение материнской, младенческой и детской 

смертности;  

Задачи 

подпрограммы  

– повышение доступности контрацепции, профилактика и 

снижение количества абортов;  

повышение доступности и качества медицинской помощи 

матерям и детям. 

Показатели 

подпрограммы  

– доля беременных женщин, прошедших пренатальную 

(дородовую) диагностику нарушений развития ребенка от 

числа поставленных на учет в первый триместр 

беременности;  

охват неонатальным скринингом;  

охват аудиологическим скринингом;  

смертность детей 0 -17 лет;   

результативность мероприятий по профилактике абортов 

Этапы и  

сроки 

реализации 

подпрограммы  

– срок реализации - 2019-2030 годы, этапы  

не предусмотрены  

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

– всего –   *, из них:  

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2021 год – *; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

средства бюджета Константиновского района – *, 

 из них:  

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2021 год – *; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 



11 

 

2030 год – *; 

(* - в течение действия программы размер финансирования 

будет уточняться) 

 

Ожидаемые 

результаты 

подпрограммы 

– снижение материнской и младенческой смертности; 

снижение детской заболеваемости и снижение уровня 

детской инвалидности; 

рост результативности мероприятий по профилактике 

абортов 

 

 

 Паспорт  

подпрограммы «Оказание паллиативной помощи» 

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Оказание паллиативной помощи» (далее 

- подпрограмма 4) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

– Администрация Константиновского района, (МБУЗ 

«ЦРБ Константиновского района») 

 

Участники 

подпрограммы  

– отсутствуют 

Программно- 

целевые 

инструменты 

подпрограммы  

– отсутствуют 

Цели  

подпрограммы  

– повышение качества жизни и удовлетворенности 

неизлечимых пациентов и их родственников качеством 

паллиативной медицинской помощи 

Задачи 

подпрограммы  

– Повышение доступности и качества оказания 

паллиативной медицинской помощи. 

Показатели 

подпрограммы  

– обеспеченность койками для оказания паллиативной 

помощи 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– срок реализации – 2019 – 2030 годы, этапы  

не предусмотрены 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

– всего* –   68328,4  тыс. рублей, из них:  

2019 год – 5714,9 тыс. рублей; 

2020 год – 6161,7 тыс. рублей; 

2021 год – 6181,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 



12 

 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

средства бюджета Константиновского района –  

 68328,4  тыс. рублей, из них:  

2019 год – 5714,9 тыс. рублей; 

2020 год – 6161,7 тыс. рублей; 

2021 год – 6181,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

из них безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района –   66599,4  тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 5157,8 тыс. рублей; 

2020 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

за счет средств  областного бюджета 66599,4  тыс. 

рублей, из них: 

2019 год – 5157,8 тыс. рублей; 

2020 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2022 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2023 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2027 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2028 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2029 год – 5585,6 тыс. рублей; 

2030 год – 5585,6 тыс. рублей; 

 

(* - в течение действия программы размер 

финансирования будет уточняться) 



13 

 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

– создание эффективной службы паллиативной помощи 

неизлечимым пациентам;  

повышение качества жизни неизлечимых пациентов и 

их родственников. 

 

 Паспорт  

подпрограммы ««Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 

 

Наименование 

подпрограммы 

– ««Кадровое обеспечение системы здравоохранения». 

(далее - подпрограмма 5)  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

– Администрация Константиновского района (МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского района») 

 

 

Участники 

подпрограммы  

– отсутствуют 

Программно- 

целевые 

инструменты 

подпрограммы  

– отсутствуют  

Цели 

подпрограммы  

– обеспечение медицинской организации 

высококвалифицированными специалистами, в первую 

очередь специалистами, оказывающими медицинскую 

помощь в амбулаторных условиях 

Задачи 

подпрограммы  

– снижение дефицита медицинских кадров, в первую 

очередь специалистов, оказывающих медицинскую 

помощь в амбулаторных условиях; 

 

Показатели 

подпрограммы  

– соотношение врачей и среднего медицинского персонала; 

количество специалистов, подготовленных по программам 

дополнительного медицинского и фармацевтического 

образования в государственных образовательных 

учреждениях высшего (или дополнительного) 

профессионального образования ежегодно; 

количество специалистов со средним медицинским 

образованием, подготовленных  

по программам дополнительного медицинского и 

фармацевтического образования в государственных 

образовательных учреждениях дополнительного 

профессионального образования ежегодно; 

доля медицинских и фармацевтических специалистов, 

обучавшихся в рамках целевой подготовки для нужд 

здравоохранения Константиновского района, 

трудоустроившихся после завершения обучения в 

медицинские или фармацевтические организации системы 



14 

 

здравоохранения Константиновского района; 

доля аккредитованных специалистов. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– срок реализации – 2019-2030 годы, этапы  

не предусмотрены 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

– всего –   *, из них:  

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2021 год – *; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

средства бюджета Константиновского района – *, 

 из них:  

2019 год – * тыс. рублей; 

2020 год – * тыс. рублей; 

2021 год – *; 

2022 год – *; 

2023 год – *; 

2024 год – *; 

2025 год – *; 

2026 год – *; 

2027 год – *; 

2028 год – *; 

2029 год – *; 

2030 год – *; 

(* - в течение действия программы размер 

финансирования будет уточняться) 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

– обеспечение удовлетворенности населения 

Константиновского района качеством оказываемой 

медицинской помощи; 

снижение кадрового дефицита; 

 

 

Приоритеты и цели  

муниципальной политики  

Константиновского района в сфере здравоохранения  

 

Основными приоритетами муниципальной политики Константиновского 

района в сфере здравоохранения являются: 



15 

 

 Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и 

развития первичной медико-санитарной помощи. С дальнейшим развитием 

системы оказания помощи сельскому населению; модернизацией существующих 

учреждений и их подразделений; совершенствованием единых принципов 

маршрутизации, выездных методов работы; с развитием неотложной помощи на 

базе поликлинических подразделений; совершенствованием принципов 

взаимодействия со стационарными учреждениями и подразделениями скорой 

медицинской помощи. 

 Повышение эффективности оказания специализированной медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи. 

 Повышение эффективности службы родовспоможения и детства. 

 Обеспечение медицинской помощью неизлечимых больных. 

 Обеспечение МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» 

квалифицированными специалистами, в первую очередь специалистами, 

оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях. 

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 

приведен в приложении № 2. 

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию 

муниципальной программы приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении № 4. 

 

 

Участие городского и сельских поселений в реализации муниципальной 

программы Константиновского района  

«Развитие здравоохранения» 

 

Участие городского и сельских поселений в реализации муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» не 

предусмотрено. 

 

 

 

 



 16 

Приложение № 1 

 к муниципальной программе  

Константиновского района 

 «Развитие здравоохранения» 
 

Сведения  

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

показателя  

Вид показа 

теля 

Единица 

измере 

ния 

Значение показателя 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

2029 

год 

 

2030  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа Константиновского района «Развитие здравоохранения» 

1. Показатель 1. 

Ожидаемая 

продолжитель 

ность жизни при 

рождении  

статистичес

кий 

лет 73,4 74 74,4 74,8 75,2 75,6 76 76,4 76,8 77,2 77,6 78 78,4 78,8 

2. Показатель 2. 

Смертность от 

всех причин  

статистичес

кий 

число 

умерших  

на 1000 

человек 

населения 

13,1 12,9 12,9 12,8 12,7 12,6 12,5 12,4 12,3 12,2 12,1 12 11,9 11,8 

3. Показатель 3. 

Материнская 

смертность 

статистичес

кий 

число 

умерших 

женщин  

на 100 тыс. 

детей, 

родившихся 

живыми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Показатель 4. 

Младенческая 

смертность 

 

статистичес

кий 

на 1 тыс. 

родившихся 

живыми 

5,4 5,4 5,3 5,3 5,2 5,2 5,1 5,1 5 5 4,9 4,9 4,8 4,8 

5. Показатель 5. ведомствен процентов 87,0 87,5 88 88,5 89 89,5 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Укомплектованно

сть штатных 

должностей 

врачей 

физическими 

лицами. 

ный 

Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

6. Показатель 1.1. 

Охват всех 

граждан 

профилактически

ми медицинскими 

осмотрами 

ведомствен

ный 

процентов – – 41,5 45,2 56,5 67,5 78,5 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

7. Показатель 1.2. 

Охват 

профилактически

ми медицинскими 

осмотрами детей  

ведомствен

ный 

процентов 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

8. Показатель 1.3. 

Охват 

диспансеризацией  

детей-сирот и 

детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

пребывающих в 

учреждениях 

господдержки 

детства и детей-

сирот, 

переданных под 

опеку и на другие 

формы 

жизнеустройства 

ведомствен

ный 

процентов 99,1 97,9 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

9. Показатель 1.4. ведомствен процентов – – 64,9 68,0 71,1 74,0 77,3 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Доля лиц старше 

трудоспособного 

возраста, у 

которых 

выявлены 

заболевания и 

патологические 

состояния, 

состоящих под 

диспансерным 

наблюдением 

ный 

10. Показатель 1.5. 

Зарегистрировано 

больных с 

диагнозом, 

установленным 

впервые в жизни, 

активный 

туберкулез 

ведомствен

ный 

на 100 тыс. 

населения 

35,4 43,5 40,6 38,1 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 

11. Показатель 1.6. 

Доля населения 

Константиновског

о района, 

ежегодно 

обследованного 

на ВИЧ-

инфекцию,  

в общей 

численности 

населения 

ведомствен

ный 

процентов 19,4 17,0 18,0 20,0 25,0 25,5 26,0 27,0 28,0 29,5 30,5 32,0 33,5 35,0 

12. Показатель 1.7. 

Смертность детей 

от 0 до 4 лет  

статистичес

кий 

на 1 тыс. 

ново-

рожденных, 

родившихся 

живыми 

– 7,2 7,0 6,7 6,5 6,3 6,1 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 

13. Показатель 1.8. 

Доля посещений с 

профилактическо

ведомствен

ный 

процентов – 42,0 42,5 43,0 45,0 50,0 50,5 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

й и иными целями 

детьми в возрасте 

от 0 до  

17 лет 

14. Показатель 1.9. 

Смертность от 

болезней системы 

кровообращения 

статистичес

кий 

число 

умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

850,9 720 695,8 650,2 645,7 620,3 615,7 597,5 574,5 546,4 532,4 524,8 506,7 502,7 

15. Показатель 1.10. 

Смертность  

от дорожно-

транспортных 

происшествий  

ведомствен

ный 

число 

умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

13,1 12,5 11,9 11,5 11,2 10,8 10,5 10,2 9,8 9,5 9,4 9,2 8,8 8,5 

16. Показатель 1.11. 

Смертность от 

новообразований  

(в том числе 

злокачественных) 

статистичес

кий 

число 

умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

174,9 172,9 172,9 172,4 171,9 171,4 170,9 170,4 169,9 169,4 168,9 168,4 167,9 167,4 

17 Показатель 1.12. 

Доля 

злокачественных 

новообразований, 

выявленных на 

ранних стадиях 

(I-II стадии) 

ведомствен
ный 

процентов 37,8 38,2 41,2 43,1 43,8 44,5 45,2 46,1 47,2 47,5 48,1 48,4 48,8 50,2 

18 Показатель 1.13. 

Удельный  

вес больных 

злокачественным

и 

новообразования

ми, состоящих на 

учете с момента 

установления 

диагноза 5 лет и 

более  

ведомствен

ный 

процентов 47,2 55,2 53,0 54,5 54,4 54,3 54,2 54,1 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

19. Показатель 1.14. статистичес число 13,8 13,5 13,5 14,6 14,4 14,2 14,0 13,8 13,6 13,4 13,2 13,0 12,8 12,7 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Смертность  

от туберкулеза 

кий умерших  

на 100 тыс. 

человек 

населения 

20. Показатель 1.15. 

Охват населения 

профилактически

ми осмотрами на 

туберкулез 

ведомствен

ный 

процентов 70,5 70,9 71,7 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 72,5 

Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» 

21. Показатель 2.1. 

Доля выездов 

бригад скорой 

медицинской 

помощи со 

временем доезда 

до больного 

менее  

20 минут  

ведомствен

ный 

процентов 92,4 94,0 94,1 94,2 94,3 94,3 94,5 94,6 94,7 94,8 94,9 95,0 95,1 95,2 

Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка» 

22. Показатель 3.1. 

Доля беременных 

женщин, 

прошедших 

пренатальную 

(дородовую) 

диагностику 

нарушений 

развития ребенка, 

от числа 

поставленных на 

учет в первый 

триместр 

беременности  

ведомствен

ный 

процентов 85,3 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 

23. Показатель 3.2. 

Охват 

неонатальным 

скринингом  

ведомствен

ный 

процентов 97,9 95,5 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

24. Показатель 3.3. 

Охват 

аудиологическим 

скринингом  

ведомствен

ный 

процентов 98,5 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 95,2 

25. Показатель 3.4. 

Смертность детей  

0 -17 лет   

статистичес

кий 

случаев  

на 100 тыс. 

человек 

соответству

ющего 

возраста 

6,3 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

26. Показатель 3.5. 

Результативность 

мероприятий по 

профилактике 

абортов  

ведомствен

ный 

процентов 15,0 16,0 16,5 16,5 16,5 16,5 17,0 17,0 17,5 17,5 18,0 18,0 18,5 18,5 

Подпрограмма 4 «Оказание паллиативной помощи» 

27. Показатель 4.1. 

Обеспеченность 

койками для 

оказания 

паллиативной 

помощи  

ведомствен

ный 

коек на  

100 тыс. 

населения 

32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 

Подпрограмма 5 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 

28. Показатель 5.1. 

Соотношение 

врачей и среднего 

медицинского 

персонала 

ведомствен

ный 

человек 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 1:3,4 

29. Показатель 5.2. 

Количество 

специалистов, 

подготовленных 

по программам 

дополнительного 

медицинского и 

фармацевтическог

о образования в 

государственных 

ведомствен

ный 

человек 9 9 10 10 15 8 9 10 10 15 8 9 10 10 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

образовательных 

учреждениях 

высшего (или 

дополнительного) 

профессиональ-

ного образования 

ежегодно 

30. Показатель 5.3. 

Количество 

специалистов  

со средним 

медицинским 

образованием, 

подготовленных  

по программам 

дополнительного 

медицинского и 

фармацевтическог

о образования в 

государственных 

образовательных 

учреждениях 

дополнительного 

профессионально

го образования 

ежегодно 

ведомствен

ный 

человек 39 45 24 23 25 39 45 24 23 25 39 45 24 23 

31. Показатель 5.4. 

Доля 

медицинских и 

фармацевтически

х специалистов, 

обучавшихся в 

рамках целевой 

подготовки для 

нужд 

здравоохранения 

Константиновског

о района, 

ведомствен

ный 

процентов 89,0 90,0 90,0 90,0 90,5 90,5 90,5 91,0 91,0 91,0 91,5 91,5 91,5 92,0 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

трудоустроивших

ся после 

завершения 

обучения в 

медицинские или 

фармацевтически

е организации 

системы 

здравоохранения 

Константиновског

о района 

32. Показатель 5.5. 

Доля 

аккредитованных 

специалистов 

ведомствен

ный 

процентов 20,0 40,0 60,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 



 24 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

Константиновского района 

«Развитие здравоохранения» 
ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм, приоритетных основных мероприятий  

и мероприятий муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» 

 

№ 

пп 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы 

 

Соисполнитель 

участник 

ответственный за 

исполнение 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Срок Ожидаемый  

результат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой  

программы 

Связь с 

показателями 

муниципально

й программы 

(подпрограмм

ы) 

начало 

реализа- 

ции 

Оконча-

ние 

реализа-

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

 Цель подпрограммы 1 Увеличение продолжительности активной жизни населения Константиновского района за счет формирования 

здорового образа жизни и профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний взрослых и детей; снижение смертности по 

основным классам причин, а так же от социально-значимых заболеваний   

 Задача 1 подпрограммы 1 Развитие системы профилактики неинфекционных заболеваний и формирования здорового образа жизни, в том 

числе у детей 

1 Основное мероприятие 1.1. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи, в том числе 

сельским жителям. Раннее 

выявление заболеваний, 

патологических состояний и 

факторов риска их развития, 

включая проведение 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 улучшение 

организации оказания 

первичной медико-

санитарной помощи 

жителям 

Константиновского 

района в целях 

приближения ее к их 

снижение 

эффективности  

и качества 

медицинской 

помощи, в том 

числе жителям 

сельских 

населенных 

Показатели 1, 

1.1,1.2,1.3,1.4, 

1.8 



 25 

профилактических осмотров 

населения,  

в том числе у детей 

месту жительства, 

месту работы или 

обучения 

пунктов 

2 Основное мероприятие 1.2. 

Совершенствование 

профилактической направленности 

педиатрической службы 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 увеличение доли детей 

от 0 до 17 лет, 

посетивших детские 

поликлиники и детские 

поликлинические 

отделения 

медицинских 

организаций с 

профилактической 

целью. Раннее 

выявление заболеваний 

позднее 

выявление 

заболеваний, 

увеличение 

младенческой и 

детской 

смертности, 

снижение 

продолжи-

тельности жизни  

 

1.1, 1.2, 1.3, 

1.7, 1.8, 4 

 Задача 2 подпрограммы 1 

Развитие системы профилактики инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику 

3 Основное мероприятие 1.3. 

Профилактика внутрибольничных 

инфекций 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 Сокращение до 

минимума риска 

возникновения 

внутрибольничных 

инфекций, увеличение 

продолжительности 

жизни пациентов 

Рост 

внутрибольнич- 

ных инфекций, 

увеличение 

заболеваемости и 

смертности 

пациентов, 

снижение 

продолжительнос

ти жизни 

Показатели 

1,2,3,4,1.7 

4 Основное мероприятие 1.4. 

Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая 

иммунопрофилактику  

  

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 Снижение уровня 

заболеваемости 

природно-очаговыми 

инфекциями, 

управляемыми 

средствами 

иммунопрофилактики, 

до спорадических 

случаев 

Возникновение и 

распространение 

особо опасных 

природно-

очаговых 

инфекционных 

заболеваний 

 

Показатели 1, 2 



 26 

5 Основное мероприятие 1.5. 

Совершенствование профилактики  

туберкулеза  

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 снижение уровня 

заболеваемости  

туберкулезом 

рост 

заболеваемости и 

распространения 

туберкулеза 

Показатели 1, 

2, 1.5, 1.14, 

1.15 

6 Основное мероприятие 1.6. 

Совершенствование профилактики 

ВИЧ, вирусных гепатитов B и C  

 

 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 своевременное 

выявление, лечение 

ВИЧ-инфекции, 

вирусных гепатитов В, 

С, а также 

противодействие 

распространению 

данных инфекций 

распространение 

ВИЧ-инфекции  

и вирусных 

гепатитов В, С 

среди населения 

Ростовской 

области 

Показатели 1, 

2, 1.1, 1.2, 1.3, 

1.6 

 Задача 3 подпрограммы 1Повышение доступности и качества оказания специализированной медицинской помощи 

7 Основное мероприятие 1.7. 

Совершенствование системы 

оказания медицинской помощи 

больным сахарным диабетом 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 Обеспеченность 

больных сахарным 

диабетом 

глюкометрами для 

улучшения качества 

жизни и увеличение ее 

продолжительности  

Рост 

инвалидизации и 

смертности 

больных 

страдающих 

сахарным 

диабетом, 

снижение 

качества их 

жизни 

Показатели  

1, 2 

8 Основное мероприятие 1.8. 

Совершенствование системы 

оказания медицинской помощи 

больным сердечно-сосудистыми 

заболеваниями 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 Обеспеченность 

больных сердечно-

сосудистыми 

заболеваниями 

медикаментами для 

тромболизиса, 

увеличение 

продолжительности 

жизни. 

Увеличение 

смертности, 

уменьшение 

продолжительнос

ти жизни 

Показатели 1, 

2, 3 

9 Основное мероприятие 1.9 

Совершенствование системы 

Администрация 

Константиновского  

2019 2030 Обеспеченность 

больных сахарным 

Рост 

инвалидизации и 

Показатели 1, 

2, 1.4 



 27 

оказания медицинской помощи 

больным сахарным диабетом 

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

диабетом 

глюкометрами для 

улучшения качества 

жизни и увеличения ее 

продолжительности 

смертности 

больных 

сахарным 

диабетом, 

снижение 

качества их 

жизни 

10 Основное мероприятие 1.10 

Софинансирование расходов на 

приобретение модульных 

фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачебных амбулаторий 

и на приобретение и оснащение 

модуля для врачебной 

амбулатории для муниципальных 

учреждений здравоохранения 

 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 улучшение 

организации оказания 

первичной медико-

санитарной помощи 

сельским жителям 

Константиновского 

района в целях 

приближения ее к их 

месту жительства, 

месту работы или 

обучения 

снижение эф-

фективности и 

качества меди-

цинской помощи, 

в том числе 

жителям сельских 

районов 

показатели 1, 2, 

1.1, 1.2, 1.3 

 Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» 

 Цель подпрограммы 2 снизить общую смертность населения Константиновского района, повысить доступность и качество оказания 

медицинской помощи 

 Задача 1 подпрограммы 2 повышение доступности и качества оказания специализированной и скорой медицинской помощи 

11 Основное мероприятие 2.1. 

Совершенствование оказания 

специализированной  и скорой 

медицинской помощи  

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 Повышение качества 

оказания медицинской 

помощи. Снижение 

инвалидизации и 

смертности населения, 

увеличение качества и 

продолжительности 

жизни  

Снижение 

качества оказания 

медицинской 

помощи. 

Повышение 

инвалидизации и 

смертности 

населения, 

снижение 

качества и 

продолжительнос

ти жизни 

Показатели 1, 2  

12 Основное мероприятие 2.2 Администрация 2019 2030 Сокращение периода Не Показатели 1, 



 28 

Совершенствование оказания 

скорой медицинской помощи. 

 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

ожидания скорой 

медицинской помощи 

больным с различными 

неотложными 

состояниями 

своевременное 

оказание скорой 

медицинской 

помощи больным  

2, 2.1  

Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка» 

Цель 1 подпрограммы 3 снижение количества абортов и повышение рождаемости создание условий для оказания доступной и качественной 

медицинской помощи детям и матерям; улучшение состояния здоровья детей и матерей; снижение материнской, младенческой и детской 

смертности; 

Задача 1 подпрограммы 3 повышение доступности контрацепции, профилактика и снижение количества абортов;  

повышение доступности и качества медицинской помощи матерям и детям; 

13 Основное мероприятие 3.1 

Профилактика абортов. 

 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 снижение числа 

абортов, их 

осложнений, 

материнской 

смертности, 

увеличение 

продолжительности 

жизни женщин 

 

повышение 

показателя 

абортов среди 

женщин 

фертильного 

возраста, 

увеличение 

материнской 

смертности, 

снижение 

продолжительнос

ти жизни женщин 

Показатели 1, 

2, 3, 3.1, 3.5  

Цель 2 подпрограммы 3 снижение материнской, младенческой и детской смертности; 

Задача 2 подпрограммы 3 повышение доступности и качества медицинской помощи матерям и детям; 

14 Основное мероприятие 3.2 

Совершенствование службы 

родовспоможения для  раннего 

выявления нарушений развития 

ребенка 

 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 снижение 

младенческой 

смертности за счет 

недоношенных и 

маловесных детей и 

новорожденных детей  

с инфекционными 

заболеваниями 

 

повышение 

уровня 

младенческой  

и детской 

смертности,  

рост уровня 

заболеваемости  

у новорожденных 

детей, увеличение 

показателя 

Показатели 

1,2,3,4, 3.1, 3.2, 

3.3, 3.4 



 29 

первичной 

инвалидности 

среди детского 

населения 

Подпрограмма 4 «Оказание паллиативной помощи» 

Цель подпрограммы 4 

 Повышение качества жизни и удовлетворенности неизлечимых пациентов и их родственников качеством паллиативной медицинской помощи 

Задача 1 подпрограммы 4 

 Повышение доступности и качества оказания паллиативной медицинской помощи 

15 Основное мероприятие 4.1 

Оказание паллиативной помощи 

взрослым  

 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 создание эффективной 

службы паллиативной 

помощи неизлечимым 

пациентам, повышение 

качества жизни неиз-

лечимых пациентов и 

их родственников, 

решение вопросов 

медицинской биоэтики  

снижение 

качества жизни  

неизлечимых 

пациентов и их 

родственников 

показатель 4.1 

Подпрограмма 5 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 

Цель подпрограммы 5 

обеспечение медицинской организации высококвалифицированными специалистами, в первую очередь специалистами, оказывающими 

медицинскую помощь в амбулаторных условиях 

Задача 1 подпрограммы 5 

снижение дефицита медицинских кадров, в первую очередь специалистов, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях 

16 Основное мероприятие 5.1. 

Единовременные выплаты 

молодым врачам, 

трудоустраивающимся в МБУЗ 

«ЦРБ Константиновского района». 

 

Администрация 

Константиновского  

района. МБУЗ «ЦРБ 

Константиновского 

района» 

2019 2030 обеспечение 

удовлетворенности 

населения 

Константиновского 

района в качестве 

оказываемой 

медицинской помощи; 

снижение кадрового 

дефицита 

неудовлетворенно

сть населения 

Константиновског

о района в 

качестве 

оказываемой 

медицинской 

помощи; 

кадровый 

дефицит 

Показатель 5., 

5.2, 5.3, 5,4, 5.5 

 



 30 

Приложение № 3 

 к муниципальной программе 

Константиновского района 

 «Развитие здравоохранения» 
 

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы  

 
Наименование 

Программы, номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов

, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа  

Константиновск

ого района 

«Развитие 

здравоохранени

я» 

Всего 71928,4 6914,9 7361,7 7381,4 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

бюджет 

Константиновск

ого района 

1891,0 611,1 630,1 649,8 – – – – – – – – – 

Безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого района 

70037,4 6303,8 6731,6 6731,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

в том числе за 

счет средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального 

бюджета, 
   

– – – – – – – – – – 

- областного 

бюджета 
70037,4 6303,8 6731,6 6731,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 

1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

всего, в том 

числе: 
3600,0 1200,0 1200,0 1200,0 

– – – – – – – – – 

бюджет 

Константиновск

ого района 

162,0 54,0 54,0 54,0 – – – – – – – – – 



 31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

здорового 

образа жизни. 

Развитие 

первичной 

медико–

санитарной 

помощи» 

Безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого района 

3438,0 1146,0 1146,0 1146,0 

– – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

             

- федерального 

бюджета, 

– – – – – – – – – – – – – 

- областного 

бюджета 
3438,0 1146,0 1146,0 1146,0 

         

внебюджетные 

источники 
 

– – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 

2 

«Совершенство

вание оказания 

специализиро-

ванной и скорой 

медицинской 

помощи» 

всего, в том 

числе: 

– – – – – – – – – – – – – 

бюджет 

Константиновск

ого района 

– – – – – – – – – – – – – 

Безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого района 

– – – – – – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального 

бюджета, 

– – – – – – – – – – – – – 

- областного 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 

3 

«Охрана 

всего, в том 

числе: 

– – – – – – – – – – – – – 

бюджет – – – – – – – – – – – – – 



 32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

здоровья 

матери и 

ребенка» 

 

Константиновск

ого района 

Безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого района 

– – – – – – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального 

бюджета, 

– – – – – – – – – – – – – 

- областного 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 

4 

«Оказание 

паллиативной 

помощи» 

всего, в том 

числе: 
68328,4 5714,9 6161,7 6181,4 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

бюджет 

Константиновск

ого района 

1729,0 557,1 576,1 595,8 – – – – – – – – - 

Безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого района 

66599,4 5157,8 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

в том числе за 

счет средств: 

             

- федерального 

бюджета, 

– – – – – – – – – – – – – 

- областного 

бюджета 
66599,4 5157,8 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

внебюджетные 

источники 

          – – – 

Подпрограмма всего, в том – – – – – – – – – – – – – 



 33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

5 

«Кадровое 

обеспечение 

системы 

здравоохранени

я» 

числе: 

бюджет 

Константиновск

ого района 

– – – – – – – – – – – – – 

Безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого района 

– – – – – – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

– – – – – – – – – – – – – 

- федерального 

бюджета, 

– – – – – – – – – – – – – 

- областного 

бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

Приложение № 4 

 к муниципальной программе  

Константиновского района 

 «Развитие здравоохранения» 

 

Расходы  

на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» 

 
 

 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа  

Константиновског

о района 

«Развитие 

здравоохранения» 

всего  

в том числе: 

х х х х 
71928,4 6914,9 7361,7 7381,4 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

90

2 

х х х 

71928,4 6914,9 7361,7 7381,4 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной 

медико–

санитарной 

всего  

в том числе: 

х х х х 
3600,0 1200,0 1200,0 1200,0 

– – – – – – – – – 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

90

2 

х х х 

3600,0 1200,0 1200,0 1200,0 – – – – – – – – – 



 35 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

помощи» 

Основное 

мероприятие 1.1. 
Развитие 

первичной медико-

санитарной 

помощи, в том 

числе сельским 

жителям. Раннее 

выявление 

заболеваний, 

патологических 

состояний и 

факторов риска их 

развития, включая 

проведение 

профилактических 

осмотров 

населения,  

в том числе у 

детей 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.2. 
Совершенствова- 

ние 

профилактической 

направленности 

педиатрической 

службы 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 



 36 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Профилактика 

внутрибольничны

х инфекций 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Профилактика 

инфекционных 

заболеваний, 

включая 

иммунопрофилак-

тику 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.5 

Совершенствовани

е профилактики 

туберкулеза.  

 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.6 

Профилактика 

ВИЧ,  

вирусных 

гепатитов B и C 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Администрац

ия 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 



 37 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Совершенствовани

е системы 

оказания 

медицинской 

помощи больным 

сахарным 

диабетом 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

Основное 

мероприятие 1.8. 

Совершенствовани

е системы 

оказания 

медицинской 

помощи больным 

сердечно-

сосудистыми 

заболеваниями 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.9 

Совершенствовани

е системы 

оказания 

медицинской 

помощи больным 

сахарным 

диабетом 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0110000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 1.10 

Софинансировани

Администрац

ия 

Константинов

902 09

02 

01100S3020 610 

3600,0 1200,0 1200,0 1200,0 – – – – – – – – – 



 38 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

е расходов на 

приобретение 

модульных 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов, 

врачебных 

амбулаторий и на 

приобретение и 

оснащение модуля 

для врачебной 

амбулатории для 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

Подпрограмма 2 

«Совершенствован

ие оказания 

специализированн

ой и скорой, в том 

числе скорой 

медицинской 

помощи» 

всего  

в том числе: 

х х х х – – – – – – – – – – – – – 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 х х х – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Совершенствовани

е оказания 

специализированн

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

902 09

01 

0120000590 610 – – – – – – – – – – – – – 



 39 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ой и скорой, в том 

числе скорой 

медицинской 

помощи 

ского района» 

Основное 

мероприятие 2.2 

Совершенствовани

е оказания 

скорой 

медицинской 

помощи. 

 

Администра

ция 

Константино

вского  

района. 

МБУЗ «ЦРБ 

Константино

вского 

района» 

902 09

01 

0120000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

Всего, в том 

числе: 

902 х х х – – – – – – – – – – – – – 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0130000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Профилактика 

абортов.  

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

02 

0130000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

Основное Администра 902 09 0130000590 610 – – – – – – – – – – – – – 



 40 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

мероприятие 3.2 

Совершенствовани

е службы 

родовспоможения 

для  раннего 

выявления 

нарушений 

развития ребенка 

 

ция 

Константино

вского  

района. 

МБУЗ «ЦРБ 

Константино

вского 

района» 

02 

Подпрограмма 4 

«Оказание 

паллиативной 

помощи» 

Всего, в том 

числе: 

902 х х х 
68328,4 5714,9 6161,7 6181,4 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

01 

0140000590 610 

68328,4 5714,9 6161,7 6181,4 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 5585,6 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Оказание 

паллиативной 

помощи взрослым 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

902 09

01 

0140000590 

0140072430 

610 68328,4 557,1 

5157,8 

576,1 

5585,6 

595,8 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 
– 

5585,6 

Подпрограмма 5 

«Кадровое 

обеспечение 

системы 

здравоохранения» 

Всего, в том 

числе: 

902 х х х – – – – – – – – – – – – – 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

902 09

09 

0150000590 610 – – – – – – – – – – – – – 



 41 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

приоритетные 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР

БС 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского района» 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Единовременные 

выплаты молодым 

врачам, 

трудоустраивающи

мся в МБУЗ «ЦРБ 

Константиновског

о района». 

Администрац

ия 

Константинов

ского района, 

МБУЗ «ЦРБ 

Константинов

ского р-на 

902 09

09 

0150000590 610 – – – – – – – – – – – – – 

 



 42 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Константиновского района 

от 22.10.2018 № 995 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

постановлений Администрации Константиновского района, 

признанных утратившими силу 

 

 

1. Постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 

1927 «Развитие здравоохранения»; 

2. Постановление Администрации Константиновского района от 11.02.2014 г. № 149 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

3. Постановление Администрации Константиновского района от 28.04.2014 г. № 683 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

4. Постановление Администрации Константиновского района  от 13.05.2014 г. № 738 «О 

внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года № 

1927»; 

5. Постановление Администрации Константиновского района от 11.06.2014 г. № 942 «О 

внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года № 

1927»; 

6. Постановление Администрации Константиновского района от 04.07.2014 г. № 1089 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

7.  Администрации Константиновского района от 06.08.2014 г. № 1292 «О внесении 

изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927; 

8. Постановление Администрации Константиновского района от 09.10.2014 г. № 1785 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

9. Постановление Администрации Константиновского района  от 06.11.2014 г. № 1948 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

10. Постановление Администрации Константиновского района от 29.12.2014 г. № 2400 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

11. Постановление Администрации Константиновского района от 31.12.2014 г. № 2436 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

12. Постановление Администрации Константиновского района от 20.02.2015 г. № 222 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

13. Постановление Администрации Константиновского района от 1.07.2015 г. № 352 «О 

внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года № 

1927»; 

14. Постановление Администрации Константиновского района от 22.09.2015 г. № 618 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

15. Постановление Администрации Константиновского района от 5.10.2015 г. № 677 «О 

внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года № 

1927»; 



 43 

16. Постановление Администрации Константиновского района от 5.11.2015 г. № 779 «О 

внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года № 

1927»; 

17. Постановление Администрации Константиновского района от 26.11.2015 г. № 869 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

18. Постановление Администрации Константиновского района от 11.12.2015 г. № 954 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

19. Постановление Администрации Константиновского района от 01.02.2016 года № 76 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

20. Постановление Администрации Константиновского района от 4.04.2016 года № 327 

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 года 

№ 1927»; 

21. Постановление Администрации Константиновского района от 17.06.2016 года № 

626 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

22. Постановление Администрации Константиновского района от 04.08.2016 года № 

764 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

23. Постановление Администрации Константиновского района от 22.09.2016 года № 

884 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

24. Постановление Администрации Константиновского района от 01.11.2016 года № 

965 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

25. Постановление Администрации Константиновского района от 14.11.2016 года № 

997 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

26. Постановление Администрации Константиновского района от 21.02.2017 года № 

131 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

27. Постановление Администрации Константиновского района от 25.04.2017 года № 

359 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

28. Постановление Администрации Константиновского района от 19.06.2017 года № 

551 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

29. Постановление Администрации Константиновского района от 22.08.2017 года № 

756 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

30. Постановление Администрации Константиновского района от 20.11.2017 года № 

1080 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

31. Постановление Администрации Константиновского района от 25.12.2017 года № 

1260 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

32. Постановление Администрации Константиновского района от 29.12.2017 года № 

1294 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

33. Постановление Администрации Константиновского района от 28.03.2018 года № 

308 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 



 44 

34. Постановление Администрации Константиновского района от 2811.05.2018 года № 

435 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927»; 

35. Постановление Администрации Константиновского района от 24.08.2018 года № 

796 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 14.10.2013 

года № 1927». 

 

 

 

 


